
foto:�Petr�Voldán

Magistrát�města�Zlína�–�Odbor�tiskový�a�cestovního�ruchu

Z�důvodu�nepříznivé�epidemiologické�situace�je�nutné�si�ověřit�konání�jednotlivých�akcí�přímo�u�pořadatele.�

ZIMA�V�PAMÁTNÍKU�TOMÁŠE�BATI�
do�28.�2.,�Památník�Tomáše�Bati
Komentované�prohlídky�probíhají�v�zimě�ve�středu,�v�pátek,�sobotu�
a�neděli�od�10.00�do�16.30.
www.pamatnikbata.eu

DEN�OTEVŘENÝCH�DVEŘÍ�V�MALÉ�ZOO

5.�1.,�15.00–17.00,�DDM�Astra

Můžete�se�těšit�na�agamu,�trnorepa,�želvy�vodní�i�suchozemské,�hady�či�
hlodavce�a�to�vše�pod�dohledem�odborného�lektora�a�chovatele.
www.ddmastra.cz

NOVOROČNÍ�KONCERT�–�ROMAN�KREJČÍ

6.�1.,�18.00,�Alternativa�–�kulturní�institut�Zlín

Na�tradičním�novoročním�koncertě�zlínského�rodáka�Romana�Krejčího�
zazní�klasické�variace�na�Mozartovské�téma�z�pera�kytarových�skladatelů�
a�virtuozů,�Španěla�Sora�a�Poláka�Bobrowicze,�které�zarámují�Bachův�
triptych�Preludium,�Fuga,�Allegro,�jenž�je�silně�inspirován�symbolikou�
čísla�3.
www.ic-zlin.cz�

MOTÝLI�JSOU�VOLNÍ

7.�1.,�19.00,�Městské�divadlo�Zlín�(Studio�Z)

Derniéra�křehké,�romantické�komedie��z�roku�1969.�Hra�sklízela�
úspěchy�na�Broadwayi,�získala�ocenění�nejlepší�americká�hra�roku�
a�filmová�verze�získala�Oskara�a�Zlatý�Globus.�Leonard�Gershe�napsal�
nesmírně�lidský�příběh�o�tom,�jak�se�učit�dívat�na�svět�očima�toho�
druhého,�o�touze�po�samostatnosti,�lásce,�zodpovědnosti,�volnosti�
a�naději…
www.divadlozlin.cz

SOBOTNÍ�DÍLNY�V�GALERII�ANEB�DIVADLEM�K�VÝTVARNÉMU�UMĚNÍ

8.�a�22.�1.,�14.00–16.00,�2.�podlaží�budovy�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Trochu�výtvarné�umění,�trochu�divadlo,�trochu�tvorba.�Přiveďte�do�galerie�
děti�na�sobotní�divadelně-výtvarné�dílny�s�Petrem�Nýdrlem.�V�sobotu�
8.�ledna�je�pro�děti�připravena�pohádka�mezi�obrazy�a�sochami�–�Pejsek�
a�Kočička�v�galerii�a�v�sobotu�22.�ledna�se�mohou�děti�těšit�na�
Pohádkový�svět�–�Čas�ve�světě�fantazií�a�pohádek�malíře�Petra�Nikla.
www.galeriezlin.cz

NEDĚLNÍ�PROHLÍDKA�VILY�TOMÁŠE�BATI�S�PRŮVODCEM

9.�1.,�11.00,�vila�Tomáše�Bati

Prohlídkový�okruh�vilou,�kde�se�svou�rodinou�žil�Tomáš�Baťa,�probíhá�
každou�první�neděli�v�měsíci.�Nutné�rezervovat�prohlídku�na�webových�
stránkách.
www.nadacetomasebati.cz�

ST.�PETERSBURG�FESTIVAL�BALLET

11.�1.�(Šípková�Růženka)�a�12.�1.�(Labutí�jezero),�19.00,�Kongresové�
centrum�Zlín

St.�Petersburg�Festival�Ballet�je�skvělé�a�velkolepé�umělecké�těleso�
disponující�vším,�co�lze�nazvat�ruskou�školou�klasického�baletu,�tj.�
veškerou�důkladnou�elegancí�klasiky,�svěžím�dechem�XXI.�století,�ideální�
technikou�provedení�a�bujarou,�nespoutanou�šíří�ruského�ducha�ve�
spojení�s�opravdovou�bohatou�nádherou�kostýmů�a�dekorací.
www.kc-zlin.cz

KNIHOŽROUTI�
12.�a�26.�1.,�15.00,�3.�podlaží�budovy�15�(klubovna),�14|15�BAŤŮV�
INSTITUT
Krajská�knihovna�Františka�Bartoše�ve�Zlíně�zve�na�program�Dětského�
čtenářského�klubu�Knihožrouti�určený�pro�čtenáře�od�8�do�15�let,�kteří�
mají�rádi�knížky�a�rádi�si�o�nich�povídají.�
www.kfbz.cz

MEZIGENERAČNÍ�SPORTOVNÍ�A�JINÉ�AKTIVITY

12.�1.,�10.00–16.00,�Family�a�Senior�Point�Zlín

Můžete�se�těšit�na�aktivity�jako�ping-pong,�šipky,�šachy,�karty,�kostky�
nebo�fotbalový�disk.
www.ic-zlin.cz

CESTOPISNÁ�PŘEDNÁŠKA�„ISLAND“

13.�1.,�18.00,�Hvězdárna�Zlín

Nechte�se�unést�krásnými�fotografiemi�a�vyprávěním�zkušeného�
cestovatele,�průvodce�a�občas�i�řidiče�terénního�mikrobusu�Patrika�
Dekana.�Čekají�Vás�pohledy�na�horké�prameny,�gejzíry,�činné�sopky,�
rozlehlé�ledovce�a�ledovcová�jezera,�vodopády,�fjordy,�lávová�pole�
a�spoustu�dalších�přírodních�zajímavostí.
www.zas.cz

STRAUSS�|�MAHLER

13.�1.,�19.00,�Kongresové�centrum�Zlín

Koncert�uvede�skladby�dvou�velikánů�hudby�pozdního�romantismu,�
Richarda�Strausse�a�Gustava�Mahlera.�Sopranistky�Kateřinu�Kněžíkovou�
a�Janu�Siberu�doprovodí�Filharmonie�Bohuslava�Martinů.
www.filharmonie-zlin.cz

NEBE�NAD�ZLÍNEM�3�–�LEDEN,�ÚNOR

17.�1.,�19.00,�Hvězdárna�Zlín

Povídání�o�tom,�jak�vypadá�obloha�v�našich�zeměpisných�šířkách�v�druhé�
polovině�zimy.�Přehledový�výklad�souhvězdí�doplněný�snímky�mlhovin�
a�jiných�vesmírných�zajímavostí.
www.zas.cz

ČECHOMOR�–�VÁNOČNÍ�KONCERT

18.�1.,�19.00,�Kongresové�centrum�Zlín

Z�důvodu�nemoci�byl�Vánoční�koncert�skupiny�Čechomor�přesunut�na�
nový�termín�–�18.�1.�2022.�Vstupenky�zůstávají�v�platnosti.
www.kc-zlin.cz

KLUB�MILOVNÍKŮ�KNIH

19.�1.,�17.00,�2.�podlaží�budovy�15�(sál�B),�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Lednové�setkání�příznivců�knih�a�literatury.�Na�setkání�je�třeba�se�
přihlásit�na�mailu�sukupova@kfbz.cz.�
www.kfbz.cz

SVĚTELNÝ�HAPPENING�K�UCTĚNÍ�PAMÁTKY�JANA�PALACHA

19.�1.,�16.00–19.00,�dolní�část�Gahurova�prospektu

Výtvarník�Petr�Dosoudil�a�Živý�Zlín�zvou�na�streetartový�světelný�
happening�k�uctění�památky�Jana�Palacha�a�připomenutí�jeho�odkazu.�
V�minulých�letech�se�podařilo�zapálit�stovky�svíček�v�celkové�délce�více�
než�800�metrů,�čímž�vznikl�nejdelší�řetěz�svíček�v�ČR.
www.zivy-zlin.cz

OHNIVÁ�KLASIKA

19.�a�20.�1.,�19.00,�Kongresové�centrum�Zlín

Ohnivá�klasika�je�unikátním�projektem,�v�jehož�rámci�se�na�jednom�
pódiu�společně�představí�jedinečné�slovenské�seskupení�Cigánski�Diabli�
a�Filharmonie�Bohuslava�Martinů.�
www.filharmonie-zlin.cz

DÁMY�HUDEBNÍ�SCÉNY�V�ALTERNATIVĚ�–�KATIE�BRADLEY

20.�1.,�18.00,�Alternativa�–�kulturní�institut�Zlín

Bluesová�písničkářka�a�hráčka�na�harmoniku�Katie�Bradley�vstoupila�do�
záře�reflektorů�v�roce�2012�s�melodií�bluesového�hitu�"I�hear�the�river"�
(Slyším�řeku),�který�byl�téhož�roku�nominován�za�nejlepší�původní�píseň�
v�britských�Blues�Awards.�Doprovázet�ji�budou�Jiří�Maršíček�–�kytara,�
Tomáš�Liška�–�baskytara,�Tomáš�Hobzek�–�bicí.�
www.ic-zlin.cz



Magistrát�města�Zlína�–�Odbor�tiskový�a�cestovního�ruchu
Změna�programu�vyhrazena.

VÝSTAVY

JAROSLAV�KOVANDA�–�OBRAZY,�SOCHY,�KNÍŽKY�

do�6.�1.,�Alternativa�–�kulturní�institut�Zlín

Výstava�k�významnému�životnímu�jubileu�zlínského�výtvarníka.
www.ic-zlin.cz

VÁNOCE�S�VŮNÍ�PERNÍKU

do�9.�1.,�5.�podlaží�budovy�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Doprovodná�vánoční�výstavka�v�expozici�Františka�Bartoše.
www.muzeum-zlin.cz

ZLÍNSKÉ�SALONY�1936–1948

do�16.�1.,�2.�podlaží�budovy�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Výstava�reflektuje�85.�výročí�od�uspořádání�I.�Jarního�zlínského�salonu.�
V�úterý�11.�ledna�v�17.00�komentovaná�prohlídka.�
www.galeriezlin.cz

VELKÁ�VÝSTAVA�MODELŮ�AUT

do�30.�1.,�Filmový�uzel�Zlín

Výstava�téměř�dvou�set�modelů�aut�v�měřítku�1/18,�fenomén�
sběratelství�a�mnoho�zajímavostí�ze�světa�automobilů.
www.filmovyuzel.cz

PETR�STANICKÝ�//�O�NESTÁLOSTI�BODU

do�30.�1.,�Galerie�Komnata

Autor�se�věnuje�světelnému�experimentu,�jehož�minimalistické�pojetí�
obsáhne�celý�výstavní�prostor.
www.galeriekomnata.cz

SMYSL�SMYSLŮ

do�31.�1.,�Ateliér�pro.story

Výstavní�seriál�pokračuje�5.�dílem�/�smyslem�–�ČICHEM.�Vernisáž�
výstavy�obrazů�malíře�a�grafika�Františka�Petráka�proběhne�ve�čtvrtek�
20.�ledna�v�17�hodin.
www.ic-zlin.cz

ZDEŇKA�SALETOVÁ.�z�–�NIT�–�ra

do�27.�2.,�1.�podlaží�budovy�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Tvůrčí�cesta�Zdeňky�Saletové�(1980)�je�provázána�s�uměleckým�
prostředím�Zlína,�z�něhož�pochází.
www.galeriezlin.cz�

2
ROZUM�VERSUS�CIT :�ZLÍNSKÝ�PRŮMYSLOVÝ�DESIGN�1959–1992

do�27.�2.,�1.�podlaží�budovy�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

V�pořadí�druhá�výstava�se�zaměří�na�dění�v�oblasti�designu�technických�
oborů�ve�Zlíně�(Gottwaldově)�a�jeho�širším�okolí.�Komentovanou�
prohlídku�si�nenechte�ujít�18.�ledna�v�17.00.
www.galeriezlin.cz

NOMÁDI�EVROPY�–�PŘÍBĚH�SLOVENSKÉHO�DRÁTENICTVÍ

do�27.�2.,�1.�podlaží�budovy�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Výstava�předtavuje�typicky�slovenské�lidové�zaměstnání�–�drátenictví,�
dnes�považované�za�národní�kulturní�dědictví.
www.muzeum-zlin.cz

DROBNÁ�KRÁSA�ANEB�MINIATURY�OBUVI

do�27.�2.,�1.�podlaží�budovy�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Pestrý�soubor�miniatur�obuvi�ze�sbírek�MJVM.
www.muzeum-zlin.cz

SKLO�V�HLAVNÍ�ROLI

do�27.�2.,�zlínský�zámek

Tvorba�deseti�současných�českých�sklářských�výtvarníků.

www.gvch.cz

MIROSLAVA�PTÁČKOVÁ�–�SKRZE�VRSTVY

do�27.�2.,�zlínský�zámek

Výstava�Miroslavy�Ptáčkové�se�koná�ve�výstavních�sálech�Hedvika.�
www.zlinskyzamek.cz

OD�KOSMY�PO�DALIMILA:�KRONIKY�INSPIRUJÍCÍ

do�27.�2.,�1.�podlaží�budovy�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Výstava�tapisérií,�které�jsou�replikami�Kroniky�tak�řečeného�Dalimila�z�let�
1331�až�1333.
www.muzeum-zlin.cz

VANA�V�ZIMĚ

do�28.�2.,�Hvězdárna�Zlín

Podle�autora�Matěje�Lipavského�představuje�výstava�„výběr�z�kontinuálního�
malířského�zájmu�o�světlo�v�krajině�prostřednictvím�práce�v�plenéru“.�
www.zas.cz

STAVBY�S�ORIENTÁLNÍ�TEMATIKOU�V�HISTORICKÝCH�ZAHRADÁCH�V�ČR

3.�–�29.�1.,�2.�podlaží�budovy�15�(foyer),�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Vernisáž�výstavy�a�představení�knihy�autorek�Lenky�Křesadlové�a�Michaely�
Leté�proběhne�ve�středu�12.�ledna�v�17.00�v�kavárně�v�budově�15.�
www.kfbz.cz

FROZEN�TIME�/�JAN�JINDRA�FOTOGRAFIE�1983–2020

12.�–�29.�1.,�Alternativa�–�kulturní�institut�Zlín

Jan�Jindra�vytvořil�v�osmdesátých�letech�minulého�století�několik�
fotografických�cyklů,�které�se�mnohém�odlišují�od�tehdy�výrazné�vlny�
české�dokumentární�fotografie.�Vernisáž�12.�ledna�v�18.00.�
www.ic-zlin.cz

DUŠE,�TAJEMNÝ�ZÁVOJ

15.�1.�–�26.�2.,�Kavárna�Gulliver

Tvorba�Ondřeje�Poláška�je�inspirována�přírodou�–�jejími�tvary,�částmi�
a�organickými�prvky.�Zabývá�se�znázorněním�duše�jakožto�něčím�
tajemným,�neviditelným.�Vernisáž�15.�ledna�v�19.00.�
www.gulliverzlin.cz

CAPRICHOS�–�ROZMARY�(1793�–�1799)�Z�CYKLU�80�GRAFICKÝCH�
LISTŮ�FRANCISCA�GOYI

26.�1.�–�1.�5.,�2.�podlaží�budovy�14�(grafický�kabinet),�14|15�BAŤŮV�
INSTITUT

Vernisáž�výstavy�proběhne�v�úterý�25.�ledna�v�17.00.��
www.galeriezlin.cz

FLERET�

21.�1.,�20.00,�Masters�of�Rock�Café

Populární�folk-rocková�kapela�z�Vizovic�přiveze�legendární�songy�z�mnoha�
alb.�Hostem�bude�Jindra�Kejak,�se�kterým�Flereti�zahrají�několik�
společných�písní�a�jednu�úplnou�novinku.�
www.mastersofrock.cz

PROCHÁZKA�SLAVNÝMI�MUZIKÁLY

22.�1.,�17.00,�Městské�divadlo�Zlín�(Dílna)

Procházka�rozmanitým�světem�muzikálu�od�Broadwaye�přes�Londýn�až�
k�nám�do�Zlína.�Zpívají�a�večerem�provází�Petra�Králová�a�Radovan�Král.
www.divadlozlin.cz

JABLKOŇ

24.�1.,�19.00,�Zelenáčova�šopa

Koncert�české�alternativní�skupiny�JABLKOŇ,�která�svým�přístupem�
k�hudbě�smývá�hranice�žánrů.�
www.sopa.cz

MEZIGENERAČNÍ�ZIMNÍ�TVOŘENÍ

26.�1.,�10.00–16.00,�Family�a�Senior�Point�Zlín

Tvořivá�dílna�se�zimní�tématikou�pro�malé�i�velké.
www.ic-zlin.cz

MICHAELA�MALÁ:�ŽIVOT�VELKÝMI�PÍSMENY

26.�1.,�17.00,�2.�podlaží�budovy�15�(sál�B),�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Autorské�čtení�a�beseda�s�Michaelou�Malou.�Ve�své�knize�ŽIVOT�velkými�
písmeny,�která�je�volným�pokračováním�trilogie�Homo�psychoticus,�se�
opět�věnuje�tématům�schizofrenie�a�panické�úzkosti.
www.kfbz.cz

BRAUNER�|�ŽÍTKOVSKÁ�BOHYNĚ

27.�1.,�19.00,�Kongresové�centrum�Zlín

Koncert�nabídne�hudbu�čtyř�skladatelů,�kteří�se�v�rámci�své�kompoziční�tvorby�
nechali�nezřídka�inspirovat�folklorními�náměty�či�přímo�lidovými�melodiemi.
www.filharmonie-zlin.cz

TICHÉ�LODI

29.�1.,�19.00,�Kavárna�Gulliver

Tiché�lodi�jsou�kytara�a�hlas�na�pomezí�ticha�a�hudby.�Autorská�tvorba�
na�okraji�alternativy,�folkrocku,�minimalismu�a�ambientu.
www.gulliverzlin.cz

MALINA�BROTHERS

30.�1.,�19.00,�Zelenáčova�šopa

Bratři�Malinové,�tedy�banjista�Luboš,�kytarista�Pavel�a�houslista�Josef,�
se�společně�sešli�na�pódiu�v�unikátním�projektu�nazvaném�Malina�
Brothers,�ke�kterému�přizvali�ještě�kontrabasistu�Pavla�Peroutku.
www.sopa.cz


	Stránka 1
	Stránka 2

